
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. SML/1048/2022 
o odborné pomoci

Účastníci dodatku:

Kreston A&CE Consulting, s.r.o.
Spisová značka 

Adresa 

Zastoupený 

Bankovní spojení:

IČ
DiČ

dále jen Poskytovatel

C 4037 vedená u Krajského soudu v Brně

Moravské náměstí 1007/14, 602 00 Brno

Ing. David Hrazdíra, jednatel společnosti

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č. účtu
1387968335/2700

441 19 097

CZ699001790 - člen skupiny Kreston A8iCE Group

Statutární město Přerov
Adresa

Zastoupen

Bankovní spojení:
IČ
DIČ

dále jen Klient

Bratrská 709/34, Přerov l-Město, 750 02 Přerov 2

Ing. Petrem Vránou, primátorem
Česká Spořitelna a.s., č. účtu 27-1884482379/0800

00301825

CZ00301825

uzavírají spolu po vzájemné dohodě níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1
ke smlouvě č. SM L/1048/2022.

ČI. 1. Základní pojmy

1. Dne 29.7.2022 byla uzavřena smlouva o odborné pomoci, jejímž předmětem je závazek 
Poskytovatele provést na jeho náklad a jeho nebezpečí činnosti specifikované níže v odst. 2 
čl. 2 Smlouvy a závazek Klienta zaplatit za to sjednanou cenu (dále jen jako „Smlouva").

2. V rámci Smlouvy byla dohodnuta etapizace předmětu Smlouvy. Ke dni uzavření tohoto 
Dodatku již byla provedena Etapa č. 1, která vyústila ve vypracování odborné zprávy ze dne 
13.9.2022, z jejíhož závěru plyne, že v důsledku kartelové dohody byla Klientovi způsobena 
škoda, jejíž výši je Poskytovatel schopen kvalifikovaně vyčíslit.

3. Obě smluvní strany tak mají zájem pokračovat ve vzájemné spolupráci založené Smlouvou a 
zahájit Etapu 2.

Čl. 2. Předmět dodatku

1. Předmětem tohoto dodatku je sjednání cenových a časových podmínek provedení Etapy 2, a 
to plně v souladu s čl. 2 odst. 4 písm. b) Smlouvy.

Stránka 1 z 2



2. Poskytovatel se zavazuje v návaznosti na to, že existuje důvodný předpoklad vzniku škody u 
Klienta v důsledku toho, že účastníci Veřejné zakázky se dopustili omezení hospodářské 
soutěže, jak vyplynulo z Rozhodnutí ÚOHS, učinit odhad výše škody formou vypracovaného 
znaleckého posudku (dále jen Znalecký posudek), což odpovídá činnosti vymezené v rámci 
Smlouvy jako Etapa 2.

3. Poskytovatel se tímto dodatkem zavazuje vypracovat a předat Klientovi Znalecký posudek v 
písemné formě v počtu 2 vyhotovení a v elektronické formě na přenosném datovém nosiči ve 
formátu pdf do 31.1.2023,

4. Bližší rozsah činností Poskytovatele je vymezen v Nabídce ze dne 4.11.2022, která byla klientem 
akceptována.

5. Klient se zavazuje zaplatit Poskytovateli za výkon sjednané činnosti (vypracování znaleckého 
posudku) cenu sjednanou v souladu s příslušnými ustanoveními Zákona o cenách, a to 
350.000,- Kč bez DPH. Tato cena nezahrnuje případná jednání před soudem, za které bude 
Poskytovatelem účtován zvlášť hodinový honorář v sazbě 2.500 Kč/hod bez DPH, a to v rozsahu 
zahrnujícím jak přípravu na soudní jednání, tak i samotný čas strávený u soudu, a to v Klientem 
odsouhlaseném rozsahu.

6. V případě, že Poskytovatel bude mít povinnost z ceny zaplatit DPH, bude částka ceny navýšena 
o DPH v zákonem stanovené výši.

7. Cena bude uhrazena Poskytovateli na základě jím vystavené faktury, jejíž splatnost bude 21 dní 
ode dne doručení Klientovi. Poskytovatel bere na vědomí, že k úhradě faktury bude moci dojít až na 
základě a po schválení převodů finančních prostředků Zastupitelstvem města Přerova dne 27. 2. 2023.

8. V případě, že základní účel Dodatku č. 1 Smlouvy bude zmařen z důvodů spočívajících na straně 
Klienta je Poskytovatel oprávněn od Dodatku č. 1 Smlouvy odstoupit. Klient se v takovém 
případě zavazuje uhradit Poskytovateli poměrnou část ceny za již provedené práce směřující 
ke splnění předmětu Dodatku č. 1 Smlouvy, a to s ohledem na stav rozpracovanosti činnosti.

Čl. 3. Závěrečná ustanovení

1. V ostatních částech zůstává Smlouva beze změn.
2. Tento dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou smluvní stranu.
3. Dodatek nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jeho uveřejnění v 

Informačním systému Registru smluv za podmínek stanovených Zákonem o registru smluv. 
Uveřejnění Dodatku dle tohoto bodu provede Klient.

4. Uzavření Dodatku mezi smluvními stranami bylo schváleno na 5. schůzi Rady města Přerova 
konané dne 9. prosince 2022, usnesení č. 150/5/6/2022.

Na důkaz souhlasu se zněním této smlouvy připojují Smluvní strany svobodně a vážně svoje
podpisy

V Brně dne /fy_■ d/PobZ*

Poskytova

Kreston A&
Ing. David 
Jednatel

2 1. 12. 2022
V Přerově dne________________

Stránka 2 z 2


